

ANEXO Nº 07
PLANILHA DE SERVIÇOS PARA ORÇAMENTO

Ref.: Edital de Pregão Presencial nº 014/2020

MUNICÍPIO : ITAMBARACÁ - PR

OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED

LICITANTE: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Eireli

CNPJ: 13.348.127/0001-48

RELAÇÃO DE ITENS

Lote Único	OBJETO MODELO/MARCA/FABRICANTE	UNIDADE/ QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Fornecimento e instalação de Luminária para Iluminação Pública em LED que atenda ao mínimo exigido para classificação de Via tipo V4 (NBR 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no INMETRO; potência máxima de 100W; incluso relé foto controlador eletrônico liga de noite (LN), falha desligado (FD/fail off); garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do Termo de Referência Marca: ESB LIGHT Modelo: 5127 Fabricante: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Eireli	403 un.	R\$698,00	R\$281.294,00
2	Fornecimento e instalação de Luminária para Iluminação Pública em LED que atenda ao mínimo exigido para classificação de Via tipo V5 (NBR 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no INMETRO; potência máxima de 50W; incluso relé foto controlador eletrônico liga de noite (LN), falha desligado (FD/fail off); garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do Termo de Referência. Marca: DEMAPE Modelo: LUMINARIA PUBLICA LED 40W 90-305V IP66 4000K – com/sem FC Fabricante: D.M.P Equipamentos Ltda	612 un.	R\$525,00	R\$321.300,00
3	Fornecimento e instalação de Braço de Iluminação Pública, padrão COPEL modelo BR2, inclusive cabos para interligação e elementos de fixação em poste.	958 un.	R\$90,20	R\$86.411,60

	Marca: ESB LIGHT Modelo: BR2 Fabricante: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Eireli			
4	Fornecimento e instalação de Relé foto controlador eletrônico, Liga de Noite (LN), Falha Desligado (FD / fail off), conforme ABNT NBR 5123, em policarbonato com proteção UV, capacidade de carga de 1000W resistivo, tensão de funcionamento de 220V e 60Hz, proteção contra surtos de 2kA, índice de proteção IP 65, tomada padrão NEMA com 3 pinos em latão estanhado, funcionamento com histerese e retardo para evitar acionamento por picos de luminosidade transitórios, com garantia total de 5 anos Marca: Exatron Modelo: Luxon FD Fabricante: Exatron	1015 un.	R\$22,00	R\$22.330,00
5	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível tipo PP, isolamento 0,6/1 kV com bitola de 2x2,5mm ² Marca: RCM Modelo: Cabo Flexível HEPR 90 °C 3x4mm² 0.6/1kv Fabricante: RCM Cabos Elétricos	4568m	R\$5,60	R\$25.580,80
6	Parafuso de rosca duplo 300mm Marca: ROMAGNOLE Modelo: M16 Fabricante: Romagnole Produtos Elétricos S.A.	1264 un.	R\$12,10	R\$15.294,40
7	Serviços de retirada e transporte de conjunto de iluminação pública existente, por ponto de IP, incluindo: luminária viária com lâmpada HID (luminária, lâmpada, reator, capacitor, ignitor), braço, cabos elétricos e conexões fixados em poste da concessionária de energia elétrica (altura até 10m), realização dos procedimentos de segurança normatizados e demais serviços necessários Marca: S/M	958 un.	R\$2,00	R\$1.916,00
8	Descarte de conjunto de iluminação pública existente, por ponto de IP, incluindo: luminária viária com lâmpada HID (luminária, lâmpada, reator, capacitor, ignitor), braço, relé, cabos elétricos e conexões, com a emissão de Certificado de Destinação Final - CDF por empresa	958 un.	R\$8,00	R\$7.664,00

	credenciada, conforme especificado no Termo de Referência Marca: S/M			
9	Abraçadeira para Poste Redondo Marca: ROMAGNOLE Modelo: Cinta Circular Fabricante: Romagnole Produtos Elétricos S.A.	630 un.	R\$17,00	R\$10.710,00
10	Placa de Obra 4,00 x 2,00m Marca: ESB LIGHT Fabricante: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Eireli	1 un.	R\$1.650,00	R\$1.650,00
VALOR TOTAL: R\$ 774.150,80				

Valor total da proposta: R\$ 774.150,80 – Setecentos e setenta e quatro mil e cento e cinquenta reais e oitenta centavos.

Erechim/RS, em 09 de Junho de 2020.

MARCIO ANTÔNIO ZANELLA

Engenheiro Eletricista
Responsável Técnico
CREA/RS 093078
CPF: 908.243.770-87

ESB Ind. e Comércio de Eletro
Eletrônicos Eireli
CNPJ 13 348 127/0001-48
R. Armelindo Fabian, 395 - B. Agrícola
CEP 99714-500 Erechim/RS

Salete Moterle Carbonera
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI - EPP

CNPJ: 13.348.127/0001-48
SALETE MOTERLE CARBONERA
Cargo: Sócia Administradora
CPF: 912.580.730-72
RG: 6064979691- SSP/RS



ANEXO 2

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro

Pregão Presencial nº 014/2020

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços relativa ao fornecimento e instalação de **Luminárias para Iluminação Pública em LED em vias públicas do Município.**

O valor global para fornecimento e instalação do objeto acima é de R\$ 774.150,80 – Setecentos e setenta e quatro mil e cento e cinquenta reais e oitenta centavos.

O prazo de fornecimento e instalação é 180 (cento e oitenta) dias contados a partir do 11º (décimo primeiro) dias da data de assinatura do Contrato.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão do pregão.

O prazo de garantia de fabricação do objeto é de 05 (cinco) anos e de 01 (um) ano para os serviços de instalação, contados da data da expedição do termo recebimento definitivo do objeto licitado.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Eireli - EPP

CNPJ: 13.348.127/0001-48

Inscrição Estadual: 039/0156124

Endereço: Rua Armelindo Fabian, nº 395, Bairro Agrícola, em Erechim/RS

CEP 99.714-500

E-mail: comercial4@esblight.com.br

Telefone: (54) 3522-5275

Dados bancários: BANCO: Caixa Econômica Federal | AG. 0470 | OP 003 | C.C 6713-0.

Representante legal: Salete Moterle Carbonera, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade nº 6064979691 - SSP/RS, inscrita no CPF sob o nº 912.580.730-72, residente à Rua Emilio Isidoro Fiorentin, nº 101, Bairro Atlantico, em Erechim/RS, CEP 99700-000.

Erechim/RS, 09 de Junho de 2020.

ESB Ind. e Comércio de Eletro
Eletrônicos Eireli
CNPJ 13 348 127/0001-48
R. Armelinde Fabian, 395 - B. Agrícola
CEP 99714-500 Erechim/RS

Salete Moterle Carbonera

ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI - EPP

CNPJ: 13.348.127/0001-48

SALETE MOTERLE CARBONERA

Cargo: Sócia Administradora

CPF: 912.580.730-72

RG: 6064979691- SSP/RS